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Euqen lslami
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014

Aktivet monetare '131 ,393
1 Banka 107.823 381,987

lnvestime 0 0
1 NE titui oronesie te ni5sive ekonomike brenda oruoit

3 Te tiera Financiare
T6d tA arkEtueshme 1.595.669 594.1 50

2 Nqa ni9sitd ekonomike brenda qrupit
3 Noa niqsitq ekonomike ku ka interesa Diesemarrese
4 Te ilera
5 Kapital i n5nshkruar i papaquar

15.599.932 8.435.237
1 LEndE e pard dhe materiale te konsumueshme
2 Prodhime ne Droces dhe oivsEmprodukte

4 Mallra 1

5 Al<tive Biolooiike (Gi6 e aiail5 nE nitie e maim1ri)

7 Parapaqime p5r inventar
te

ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7

Aktivet Afatqiata
0 0

1 Titui pron1sie nE ni9sit9 ekonomike brenda qrupit
2 Titui E huadhenies ne niesite ekonomike brenda oruoit

4 Titui te huadhenies nE niEsit€ ekonomike ku ka interesa pies€marr5se
5 Titui te tier5 E mbaitur si aktive afatoiata

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndErlesa 3,900,497
2 lmoiante dhe makineri 9.111.206 9,1'11,206

211.751 211.751
4 Parapaqime p€r aktive materiale dhe n€ proces

Ativet bio ike
0 0

1 Koncesione.patenta.licenca.marka treqtare.t6 dreita dhe aktive te noiashme
2 Emi iMird

Aktive tatimore tE
i ndnshkruar i r

13.223.454TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE 30,550,448 22,651,106



Euqen lslami
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

) DeWrime afatshkurtra: 25.892.677 '18

1 Tituit e huamarries 2,000,000
2 Detvrime ndai institucioneve rc kredisd
3 Ark1time ne avance p€r porosi

TE A 8.381.865 944.614
5 te
6 TE oaoueshme ndai ni€sive ekonomike brenda arupit
7 T€ pagueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa piesemarrese
8 T€ paqueshme ndai punonj€sve dhe siqurimeve shoqerore/shendetsore 201,417 85,054
9 Te pagueshme pdr detyrimet tatimore
10 TE tiera tE paqueshme '15,309,395 15,309,395

) Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
) T6 ardhura tE shtvra
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,892,677 18,339,063

) Detvrime afatoiata: 1.184,649 1,184.649
1 Tituit e huamarries 1.184.649

rc
ne avance

4 aktivitetin e
5 D+ftesate Daoueshme
6 TE naqueshme ndai ni€sive ekonomike brenda oruoit
7 TE paqueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa Diesemanese
8 T€ tiera t€ paqueshme

) TE paqueshme p€r shpenzime t€ konstatuara
) Td ardhura td shtvra
) Provizione: 0 0

1 Provizione p€r pensionet
2 Provizione tE tiera

more
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,184,649 1,184,649

DETYRIMET TOTALE 27,Q77,326 19,523,712

100,000 '100,000

me n
) Rezerva rivler€simi

3.027.394 2.527.765
1 Rezerva lioiore
2 RezeNa statutore

2.527.7653 Rezerva t€ tjera 3,027,394
> Fitimi i pashp6rndar6
> Fitim / Humbia e Vitit 345,728 499,629

3,127,394Totali i Kapitalit 3,473,122

TOTALI DEryRIMEVE DHE KAPITALIT 30,550,448 22.651.106



Euqen lslami
Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Pasqvra e td Ardhurave Giith6o6rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
TE ardhura nqa aktiviteti ishfM€zimit 16,243,789 9,695,752
Ndrvshimi nE inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nd proces

una e r nomike e
ura t€ te

L€nda e parE dhe materiale t€ konsumueshme -13.619.910 -7.664.3M
1 L1nda e oar€ dhe materiale te konsumueshme -'13.619.910 -7.050.050

-614.2942 T€ tiera shpenzime
Shpenzime tE personelit -1,829,856 -950,508

1 Paaa dhe shpErblime -'1,568,000 -798,000
2 Shpenzime tE siqurimeve shoqErore/sh€ndetsore (paraqitur veemas

er
-261,856 -152,508

a ata materiale -200,000
e amo

t6 m
T6 ardhura te tiera 0 0

n T€ ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesEmarrEse (parat yslfias t€ ardhurat nga niesild- ekonomike brenda grupit)

n Td ardhura nga investimet dhe huatE e tjera pjes9 e aldiveve afatgjati
' haraqitur vecmas tE ardhurat naa niesite ekonomike brenda qrupit)

te arketueshem dhe t€ ardhura t€ tjera tE ngjashme
tE ardhurat ekonomike brenda

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajturz
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare -293,101

, Shpenzime interesi dhe shpenzime rc ngjashme (paraqitur vegmas' shoenzimet Der t'u paquar tek niesit€ ekonomike brenda qrupit) -387,284 -293,101

2 Shoenzime tE tiera financiare
Piesa e fitimiUhumbies noa oiesdmarriet

406.739 587.799Fitimi/Humbia para tatimit
61.011 88.170Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

88.1 701 Shpenzimi aldual itatimit mbifitimin 61,011
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shMre

e tatim fitimit t€
m ev 345,728 499,629

r:
e meme

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbia e vitit 345,728 499,629
Td ardhura td' rese

n a mon es ne te u

a a ata materiale
+l- a rivlerdsimi iaktivet tem

Piesa e t€ ardhurave oiith€odrfshirdse noa oiesdmarriet
0 0Totali i te ardhurave te tiera qiitheperfshirese pdr vitin

345.728Totali i t€ ardhurave giitheperfshirese pdr vitin
Totali i te ardhurave/humbieve qiithep€rfshirdse pdr:

Pronaret e n/'esis€ ekonomike m€m€
I nteresat io-kontrol I uese



Euqen lslami
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

20142015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitim/Humbjaevitit 345,728 499,629

Rreg u I I i m et p€ r sh pe nz i met jom on etare

Sh pe nz i m et fi n a nc ia re jo m on etare

Shpenzimet p1r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amorlizimi 200,000

Zhvle r1sim i i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i p€r'fshird nd aktivitetet rnvesfuese;

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:

R1nie/(nitje) nE tE drejtat e ark€tueshme dhe td tjera -1 ,001 ,519 -555,98'1

-7,164,695 2 I99,992R1nie/(rritje) nE inventar€

7,669,977 2,087,523Rritje/(r6nie) nE detyrimet e pagueshme

-116,363Rritje/(r1nie) ne detyrime per punonjesit

-768,821Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit -266,872

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto tE p1rdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto tE ark1tuara nga shitja e filialeve
-400,497Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Ark€time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa p€r blerjen e investimeve tE tjera

Ark€time nga shitja e investimeve t€ tjera

Divident1 te ark1tuar

0 -400,497Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

ArkEtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve td p1rdorura si kolateral

Hua td arkdtuara

Pagesa e kostove tE transaksionit qd lidhen me kredit1 dhe huatE

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve t€ p€rdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve tE qiras€ financiare

lnteres i paguar

Dividend€ tE paguar

0Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit 0

-1,169,318Rritje/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare -266,872

Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare mE 1 janar 2015 398,265 1,567,583

Efekti i luhatjeve tE kursit tE k€mbimit tE mjeteve monetare

131,393 398,265Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare md 31 dhjetor 2015



Shoqeria Euqen lslami PF
Pasqvre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Ndryshimi

(+ ose -)
n

0

0

Gjendja

31.12.2014

0

Gjendja

31.12.2015

0

Emertimi

Banka
Arka

TOTALI

Nr

1

2

Ndryshimi

(+ ose -)
U

n

0
n

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Te Dala

0

Te Hyra

0

Diferenca

0

-1 ,001,519
-7,'164,695

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-7,553,614
n

-345.728

-16,065,556

Diferenca

0

1,001,519

7,164,695

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7,553,614

0

345,728

16,065,556

Gjendja

31.12.2014

0

594,1 50

8,435.237

0

0

0

0

0

0

0

0

0

18,339,063

1,184,649

3,127.394

3'1,680,493

1,595,669

15,599,932

0

0

U

0

0

0

0

0

0

25,892.677

1,184.649

3,473j22

47,746,049

Gjendja

31.12.2015

0

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te hyra me + )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te hyra me + )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te hvra me + )

(Shtesa te hvra me + )

(Shtesa te hvra me + )

Sqarim

(Shtesa te dala me - )

(Shtesa te dala me - )

Emertimi

lnvestime

Td drejta td arkdtueshme

lnventaret

Shpenzime td shtvra

Te arketueshme nqa t6 ardhurat e konstatuara

Aktive financiare

Aktivet materiale (Vl. Fillestare)

Amortizimi

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i ndnshkruar i papaguar

Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Kapitali

SHUMA

Nr

1

2

3

4

5

b

7

I
I
10

11

12

1

2

J



Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto

F

2,627,165

0

2,627,765

0

499.629

0

0

0

0

0

0

0

3,127,394

0

3,127,394

0

34s,728

0

0

0

0

0

0

3,473,122

Oo
a=

OL
OE

0

0

0

0

t-

0

0

0

00

o

0

0

0

-499,629

345,728

q€

E:o

897,706

897,706

499.629

-897,706

499,629

499,629

34s_'728

:o

:!c
.L
o.:
Ne'q

1,630,059

1,630,059

897,706

2,527,765

2,527,765

499,629

3,027,394

cP

Ngod
aA

0

0

0

00

:eo

L^o.=
NOIo.=

0

0

0

0

GE

OL
No
o-

&

0

0

0

0

L-

0

0

0

100,000

:o

€

100,000

100,000

100,000

100,000

Transaksionet me pronarEt e nj6sis6

ekonomike t€ niohura direkt nE kapital:
Emetimi i kapitalit t€ n€nshkruar

Dividendd te pasuar

Totali i transaksioneve me pronaret e

niCsisi ekonomike

Pozicioni financiar md 31 dhjetor 2015

Pozicioni financiar mE 3l dhjetor 2013

Efekti i ndryshimeve n€ politikat kontab€l

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar
2014
Td ardhura totale giith6pdrfshirise pEr

vitin:
Fitimi /Humbiaevitit
Td ardhura ti tiera eiithipirfshirise:
Totali i tE ardhura giith€p€rfshir€se p€r
rri+in

Transaksionet me pronarit e nj€sis€
aL^hnmiLo *ii ninhrrro rlirolr+ nii lroni+ol

Emetimi i kapitalit t€ ndnshkruar

Dividend€ t€ pasuar

Totali i transaksioneve me pronarit e

niEsisd ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mE 3l
dhietor 2014

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar
2015

Totali i tE ardhura giithip0rfshir€se p0r
vitin
Fitimi /Humbiaevitit
TE ardhura t€ tiera eiithio€rfshir€se:
Td ardhura totale giithepErfshir€se pir
vitin:



SHENIMET SPJEGUESE
I
I
I
I

Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kdsaj pjese duhet te bdhet sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

I a) lnformacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontab€l

i O)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

l---------------cJ-!!r-e].]J19-t-e-!919-slpte-s-gt99-

AI lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1 , 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Referenca

1.1

1.2

2.1

2.3

3.'r

2

B Shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndrvsh6m tE pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

! Aktivet monetare

Banka

Arka

! lnvestime

NE tituj prondsie fd njdsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

! Td dreita td ark€tueshme
Nga al<tiviteti i shfryt€zimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve

lnventari i klienteve bashkangiitur

Nga nj1sit1 ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga nj1sit€ ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesOmarr€se

3.2

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Pro Credit Bank Leke 77,701
Raiffeisen Bank Leke 15,280

BKT Leke 14.842

107.823Totali

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 23,570
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali 23,570

J.J



4.1

3.4

3.5

4.3

TE tjera
> Te drejta p€r t'u arkdtuar nga proceset gjyq€sore
> Parapagime te dh€na
> Tatim mbite ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera pdr punonjdsit (ieprica debitore)
> Tatim mbifitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH per tu marre
> Te tjera tatime p€r t'u paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi ne burim (teprica debitore)
> Trd drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve (teprtica debitore)
> T€ drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlerd
> Qera financiare (kur eshtd afatshkurt€r dhe ka tepricd debitore)
> Debitord te tjer€, kreditord te tjer6 (teprica debitore)
> Llogaritd p€rkohshme ose n6 pritje (tepric€ debitore)
> Zhvlerdsim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i n€nshkruar i papaguar
> Kapital i ndnshkruar gjithsej
> Kapital i nenshkruar i paguar

! lnventardt
LEnd€ e pard dhe materiale t€ konsumueshme

> Materiale ndihm6s
> L€ndd djegese
> Pjes6 nderrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale t€ tjera
> lnventari i imBt dhe ambalazhet
> Zhvlerdsimi i materialeve t6 para
> Zhvlerdsimi i materialeve tO tjera

lnventaret analitike bash kanqiitu r

Prodhime ne proces dhe gjys€mprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> Sherbime ne proces
> Zhvlerdsimi i prodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte td gatshme
> Produkte tri nd€rmjetem
> Produkte t€ gatsh€m
> Ndnprodukte dhe produkte mbeturin€
> Zhvleresimi i produkteve te gatshem

lnventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
> Mallra
> Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) p6r shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjalll nE rritje e majm1ri)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, Zogj ne rritje

42,525

1,595,669

15,099,940

499,992

4.2

4.4

4.5



4.6

4.7

7.1

7.3

7.5

lnventaret analitike bashkanqiitur

AAGJM t€ mbajtura p1r shitje
AAGJM tr3 mbajtura per shitje

lnventari bashkanqiitur

P arap ag i m e pd r i nventa r
> Materiale td para
> Materiale td tjera
> Produkte td gatsh€m
> Mallra ( dhe produkte) pdr shitje

' Gje e gjall€
lnventaret analitike bashkanqiitur

! Shpenzime td shtvra
> Furnitord per shdrbime (teprica debitore)
> Shpenzime t6 periudhave t€ ardhme

6 Td arkdtueshme nqa tE ardhurat e konstatuara
> lnteresa aktive t€ llogaritura
> T€ ardhura t€ llogaritura

II AKTIVET AFATGJATA

Z Aktivet financiare
Titujpronlsie ne ryesitl ekonomike brenda grupit

> Aksione t€ shoqdrive te kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione td shoqdrive te kontrolluara
> Aksione td shoq6rive td lidhura
> Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive td lidhura

Tituj tb huadh€nies nd nj9sit1 ekonomike brenda grupit
> Huadhenie afatgjat€ ne njesite ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadh€nie afatgjat€ n€ njesit€ ekonomike brenda grupit

Titujpronesie n€ njEsit€ ekonomike ku ka interesa pies1marr'se
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjes€marr€se
> Zhvleresimi Aksione td shoq€rive ku ka interesa pjesdmarrdse

TitujE huadh€nies n€ nj1sit€ ekonomike ku ka interesa pjes€marr1se
Huadhenie afatgjate nd njesit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse

Zhvleresimi Huadhenie afatgjate nO njesit€ ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse

Tituj ft tjer€ t€ mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione te tjera dhe letra me vlere
> ZhvleresimiAksione t€ tjera dhe letra me vlere

Tituj te tjer6 td huadhdnies
Td drejta te tjera afatgjate
T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesdtardve td tjere td grupit
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioner€ve
ZhvleresimiTe drejta tri tjera afatgjate
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesdtarOve t€ tjerd td grupit
ZhvleresimiT6 drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve

7

7

8

8 Aktive materiale



8.1

I
8.3
8

Toka dhe ndErtesa
lmpiante dhe makineri
TE tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime per aktive materiale dhe n€ proces

Analiza e osteve te amortizushme

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 ; 17,1 8,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bash kanqiitu r

! Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerrisi m i)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri imire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime p€r AAJM
Furnitord p€r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra
Tatime t€ shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

ilt DETYRIMET DHE KAPITALI

1 3 Detvrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme p6r hua afatshkurtdr

Viti oaraardhesViti raportues

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Nr Emertimi

3,900,497Toka e nddrtesa 3,900,497 0

lmpiante e makineri 9,11 1,206 0 9,111,206

211.751 n 211,751Te tjera lns. pajisje

13,223,454 0 0 0Shuma 13,223,454 U

2,000,000



13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10 T€ tjera t€ pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndajortakdve dhe pronar€ve
> Dividende pdr t'u paguar

> Detyrime pdr blerjet e letrave me vler6
> Hua te marra
> Letra me vlerO td borxhit, t€ emetuara
> Derivat6t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisd

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka I
Banka 2
Banka 3

Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua t€ marra
Kr-asti i llogaritur i huas pdr t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arkdtime ne avance pdr porosi
Parapagime te marra

T€ pagueshme pdr aktivitetin e shfryt1zimit
> Furnitor€ p6r mallra, produkte e shdrbime

lnventari i Fu rnitoreve bashkanqiitu r
> Debitore te tjere, kreditore te tjere

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D1ftesa t€ pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
> Td drejta / detyrime ndaj pjes€tardve td tjere tO grupit

Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pies€marr€se

Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

T€ pagueshme ndai punoni€sve dhe sigurimeve shoqdrore/sh€ndetsore
> Paga dhe shpdrblime
> Paradh€nie per punonj€sit
> Sigurime shoqdrore dhe sh€ndetsore
> Organizma td tjera shoqdrore
> Detyrime t€ tjera

Td pagueshme per detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale
> Tatime te tjera per punonjdsit
> Tatim mbifitimin
> Shteti- TVSh pdr t'u paguar
> Td tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi n€ burim

8,381,865

15,309,395

175616

25801



17 .1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1

20.2

14 T6 paqueshme pdr shpenzime t6 konstatuara
> Shpenzime t€ llogaritura
> lnteresa t€ llogaritur

15 Td ardhura tE shtvra
> Grante afatshkurtera
> T€ ardhura td periudhave td ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatgjata
> Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd afatgjata
> Hua t€ marra
> Letra me vler€ t€ borxhit, td emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve tE kredis€

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1

Banka 2
Banka 3

Hua t€ marra

Ark€timet ne avance pEr porosi
Parapagime t€ marra

TE pagueshme pdr aktivitetin e shfryt€zimit
> Furnitord pdr mallra, produkte e sherbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitor€ te tjer€, kreditord t€ tjere mbi nje vit

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D1ftesa tE pagueshme
Premtim pagesa td pagueshm per furnizime mbi nje vit

TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
T€ drejta / detyrime ndaj pjesetar€ve td tjere t€ grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pies€marr€se
Td drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

T€ tjera td pagueshme
> Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividend€ p€r t'u paguar mbi nje vit

18 Td paqueshme pdr shpenzime t6 konstatuara
19 Td ardhura td shfura
20 Provizione:

Provizione p€r pensionet
Provizione t€ tjera

21 Detvrime tatimore td shtvra

1,184,649



26.1

26.2
26.3

22
23
24
25
26

27
28

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i NEnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva tE tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerua td tjera
Fitimi i pashpdrndar6
Fitim/Humbiae Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Aktiviteti

Shpenzimet perbehen nga
Mallra
Paga dhe sigurime
lnteresa bankare

o Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin

Ne shpenzimet e pazbriteshme pdrfshihen zerat e meposhtdm:

Gjoba

h rakordimi i

1 00000

3,027,394

345,728

16,243,789

1 3,61 9,910

1.829.856

387,284

345,728

a

a

O

o

a

a

a

a

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

345,728

406,739

61 ,011

61 797331 lmportet
169208022 Blerjet brenda vendit

3 Bleriet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4

5

6
7

8

23,100,535Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

Nga kjo

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
Shtesa e qiendieve te maoazines Minus2

Referenca Minus3



Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus4
5 Te tiera Minus
A Te ttera Minus

23,1 00,535Shuma e blerjeve ne shpenzime

Pakesimi i qiendies se maqazines
Totali ne shpenzime

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 Materiale te konsumuara
XXX2 Shpenzime te tiera

3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

i',:,:i' 't. ll:i.: 
t,l',j,l .troShuma (1 +2-2a)

Kuadrimi Shuma (1+2-2a\ - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimishuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasovra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

riudhes kontabelMjetet monetare ne fillim te

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht

dhe Negativisht

406,Fitimi tatimit
ortizimin

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7,553,614Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

7,960,353Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

10,439,621Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Bleria e aktiveve afatgjata materiale

6'1,011Tatim mbifitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

10,500,632Shuma e Faktoreve me influence Negative

-2,142,O1Monetare me 31.12.2013e

Pasovra e Ndrvshimeve ne Kapital

345,728a Fitimi (humbia) neto e vitit financiar
345,728a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

a Rritja e kapitalit aksioner
a Rivleresime



Lloqarite iashte bilancit

?prls[arfii:r

c nime tE era s eu

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka
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Subjekti
Nipt
Adresa

EUGEN ISLAMI
K 64004401 H

LUSHNJE

PASQYRAE IMPORTEVE PERVITIN 2015

39917 FIDANISHTE
2682 FIDAN SPORE LULESH
5861 LULE NE VAZO
37 RAFTET E KARRELAVE
LULE NATYRALE
LULE NATYRALE NE VMO
VMO ME FIDANISHTE
lule natyrale

PershkimiTvsh
238.496

12,551
201.920

16,615
473,131
128,021
146,086

19,127
1,235,947

Vlera doqanore
1,192,478

62.757
1,009,599

83,074
2,365,654

640,1 07
730,428

95,636
6,179,733

Referenc
doganore

11,736

20,785
32,521#

AkcizTaksa doganore

1,231

46,386

2,651
50.268

20,000
5,129

162,794

553,500
163,015

12,000
5.357

921,795

Transport
1,172,530

44,800
846,812

83,081
1,765,758

477,167
718,434

67.952
s,176,535

Vlera e mallitData
04.03.2015
06.03.2015
17.04.2015
21.04.2015
21.04.2015
08.05.2015
12.06.2015
20.06.2015
TOTALI

4726
40508

6772

NR
13754
2188
3875

26442
26441
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EUGEN lSLAMl"p.f
N|PT K 64004401 H

INVENTARI I AKTIVEVE TE QENDRUESHME DHE AMORTIZIMI I TYRE ME 31.12.2014

ADMINISTRATORI
E
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GJENDJA ME
31.12.2014

2,000,000

1,900,497

1,065,486

8,045,720

1 10,093

101,658

13,223,454

TOTALI I

AMORTIZIMIT

175.047

839.322

175.047

839,322

1,014,369

AMORTIZIM I

AKUMULUARAMORTIZIMI

NORMA
AMORTIZIMI
TVLERA GJITHESEJ

2,000,000

1,900,497

1,065,486

8,O45,720

1 1 0,093

101,658

13.223.454

DALJE

BLERJE
DHEVLERA

o110112015

2,000,000

1,900,497

1,065,486

8,045,720

1 10,093

101 ,658

13,223,454

NJESIAEMERTIMI

TOKA

NDERTESA

MJETE TRANSPORTI

MAKINERI PAJISJE

PAJISJE ZYRE Dhe INFOR

KASA FISKALE

TOTALI

NR

1

2

4

b



SUBJEKTI EUGEN ISLAMI
NIPTI K64OO44O1.H

ADRESA

Gjendja e aktiveve qarkulluese 30.1,2.2015

VLERENR EMERTIMI NJESIA SASI CMIM
43 869,5651. LULE SEZONALE COPE 20000

956,5222 MULLAGA COPE 5500 1.7+

1.74 1.,304,348.1 KARAFILA COPE 7500
370 115 +2,5504 GOLD GREES COPE

COPE 900 150 135,0005 TU]A
LEILAND COPE 1.28 250 32,0006

7 OLEANDER COPE 10980 1.74 1,,909,565
4,30+,348B ULLINI SHUMEVIECAR COPE 330 L3043

260 988,0009 ULLINI FIDANE COPE 3800
--/JLJ 1.74 56,52210 LAURA COPE

COPE 251 261. 65,+78L1. TRENDAFIL
COPE 250 174 43,+781.2 FOTIN]A

13 AGRUME COPE 150 435 65,21,7

90 76,500L4 CIKLAMIN COPE 850
350 4348 1.,521,73915 RRAP COPE

COPE 35 4348 1.52,1.741.6 BLIN
COPE 3250 B7 282,609L7 BUSH

COPE L7 8696 1.47,8261B MAN]OLA
LIKUIDAMER COPE 25 4348 L08,696L9

72,69620 LULE BORE COPE 209 348
435 1.,304,34821 LULE TE NDRYSHME AMB COPE 3000

2+99 130 325,95722 XHENERALIE COPE

COPE 500 348 1.73,9L323 VAZO TE NDRYSHME
COPE 3450 43 150,0002+ VAZO TE NDRYSHME

10,89125 VAZO TE NDRYSHME COPE 2505 4
75,099,941TOTALI


